

Det helsevitenskapelige fakultet
Det juridiske fakultet
Det kunstfaglige fakultet
Fakultet for biovitenskap, fiskeri og økonomi
Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning
Fakultet for naturvitenskap og teknologi
Finnmarksfakultetet

Akademisk dugnad for flyktninger

Den rekordstore flykning- og migrasjonsutviklingen i Europa har også nådd Norge for fullt i løpet av de tre siste månedene. Mange av de asylsøkende som har kommet til landet vårt, har fullført høyere utdanning, var forskere eller studenter da de måtte forlate hjemlandet. Med dette brevet ønsker rektoratet å informere fakultetene om planer og tiltak som foregår i sektoren for tiden og samtidig oppfordre studenter og ansatte til å komme med forslag til hvordan UiT kan bidra.

I UH-sektoren har mange enkeltansatte spurt seg hvordan institusjonene kan møte migrasjons- og flykningssituasjonen. Enkelte institusjoner har allerede planlagt eller satt i gang tiltak. UiO og HiOA har opprettet en styringsgruppe og samarbeider om et informasjonsopplegg. De er i kontakt med UHR, som har inntatt en nasjonalt koordinerende rolle. UHR sendte nylig ut en forespørsel til institusjonene for å innhente en oversikt over aktiviteter og tiltak i sektoren. Hensikten er å dele erfaringer og koordinere der det er hensiktsmessig og samtidig unngå at institusjonene «finder opp kruttet på nytt». UiT meddelte 5. november sin interesse for å bidra i dugnaden for flykningene til UHR og prosjektleder for styringsgruppa. UiT har også direkte kontakt med NOKUT.

Sist gang UH-sektoren deltok i en dugnad for flyktninger, var under Balkan-krigen. Myndighetene ga kollektiv midlertidig oppholdstillatelse og tilrettela derved for at sektoren kunne gi opptak til kvalifiserte flyktninger. UiT deltok den gangen og vil naturligvis delta på nytt i en nasjonal dugnad. UiT vil kunne bidra både i en koordinert nasjonal innsats, men også på egen hånd dersom de ansatte og studentene ønsker det. De tiltak som er planlagt så langt av den ovenfor nevnte prosjektgruppa går på informasjon rettet særskilt mot syriske flyktninger som allerede har avsluttet høyere utdanning eller har fått sin utdanning avbrutt på grunn av krigen. Det vil bli avholdt et informasjonsmøte på Blindern 1. desember. Slike dagsarrangementer skal gi rettet informasjon om norsk høyere utdanningssystem, bredden av institusjoner og studietilbud samt opptakskrav, innpassing/godkjenning av utenlandsk utdanning. Informasjon om samfunns- og arbeidsliv kan også inkluderes i slike arrangementer. Det er samtidig et mål at informasjonsarbeidet blir kvalitativt godt med tanke på gjenbruk.

NOKUT vil bistå institusjonene med informasjon som ligger under deres ansvarsområde, for eksempel generell godkjenning og vurdering av søkere med mangelfull dokumentasjon. Informasjonsopplegget til UiO/HiOA vil bli streamet på nett. Prosjektgruppa har også laget en logo/banner som sektoren kan benytte fritt, og som UiT har fått tilsendt. I tillegg vil det bli publisert en papirbrosjyre som kan benyttes av sektoren. UiO har nettopp publisert en nettside der logoen er tatt i bruk (se UiOs hjemmeside). Der inviteres frivillige studenter til å skape et sosialt forum hvor flyktningestudenter kan møte opp etter informasjonsarrangementet 1. desember og få vite hvordan det er å være student i Norge. Det blir også tilbudt åpne faglige forelesninger både på engelsk og norsk med krig, flukt og årsaksforhold som tema. Andre tiltak som har vært nevnt, er innsamling av fag- og skjønnlitteratur, helst på engelsk, og innsamling av brukbare PCer for utlevering på informasjonsdager. Norskopplæring via MOOC kan også være en mulighet. Institusjonene har ikke anledning til å ta opp asylsøkere som ikke har fått avklart sin oppholdsstatus. Derfor er informasjonstiltak pr i dag det eneste institusjonene kan tilby asylsøkere som ønsker å studere i Norge.

Fra UiT vil de første skrittene som ivaretas på sentralt nivå være å:

- kontakte asylmottakene i Troms og Finnmark for å få kartlagt volumet på personer med høyere utdanning/avbrutt høyere utdanning
- utarbeide et halvdagsarrangement med informasjon om norsk høyere utdanningssystem, UiTs studietilbud, opptakskrav/GSK og innpassing
- gjøre avtale med asylmottakene om informasjonsbesøk

Vi antar at det er mulig å få tatt disse første tre skrittene før årsskiftet. Selve informasjonsbesøkene er vil kunne skje i januar. Institusjonene i Oslo, Bergen og Trondheim har store omland betjent med buss og tog og kan derfor invitere til campus, mens UiT vil måtte oppsøke asylsøkerne der de er.

I tillegg til kollektive tiltak må UiT regne med økende pågang fra enkeltindivider plassert i nordnorske asylmottak og som ønsker å vite hva de må gjøre for å kunne søke om opptak. NOKUT opplever en firdobling fra 2014 i antall søknader om godkjenning fra syriske flyktninger. Noe lignende må sektoren regne med i antall søknader om opptak. NOKUT opplyser at en økende andel syriske utdanningssøkende har mangelfull dokumentasjon på sin utdanningsbakgrunn og vil måtte henvises til godkjenningsordningen for flyktninger, UVD-ordningen (uten verifiserbar dokumentasjon). Ordningen er svært ressurskrevende og forvaltes av NOKUT. UiT var en av flere institusjoner som var med og testet ut UVD-ordningen. Vi ser ikke bort fra at NOKUT vil be oss om å bidra på et seinere tidspunkt.

Det gjøres mye dugnadsarbeid for flyktninger i Norge i disse dager. Utdanningssektoren vil ikke være noe unntak. Innen vi kan få satt våre tiltak ut i livet, er UiT blitt Norges tredje største institusjon. Dette faktum bør reflekteres i vår dugnad! Her er det bare fantasien som setter grenser. Noen tiltak vil være slik at de kan planlegges og gjennomføres på individ- eller gruppenivå mens andre vil kreve håndtering på fakultets- eller institusjonsnivå. For å holde oversikt og kunne følge opp eventuelle bidrag med behov for koordinering, ber vi om at forslag sendes til Avdeling for utdanning med kopi til egen fakultetsledelse slik at hvert fakultet er orientert om tilfanget av forslag.

Vi står sammen for flyktningene!

Vennlig hilsen



Anne Husebekk

rektor

Saksbehandler: Astrid Elisabeth Revhaug

Kopi:

Avdeling for forskning og utviklingsarbeid

Studentparlamentet

